
1/2

7 марта 2023 г.

Ruští vojáci úspěšně otestovali protidronové dělo
Harpyje poblíž Doněcka

news-front.info/2023/03/07/rossijskie-voennosluzhashhie-uspeshno-protestirovali-protivodronnoe-ruzhe-garpija-
pod-doneckom

U Doněcku jsme úspěšně otestovali protidronovou zbraň

Harpyje. O tompřenášíZpravodaj RIA Novosti.

cdnn21.img.ria.ru

Protidronová zbraň Harpyje byla úspěšně testována poblíž Doněcka.

Testování probíhalo na jedné z nejrozšířenějších koptér v oblasti

speciální operace - DJI Mavic Pro, která se používá také jako úderný

dron nesoucí bojovou hlavici.

Tato zbraň je často používána ruským vojenským personálem v oblasti speciální operace.
Napájeno lithium-iontovou baterií. Efektivní dostřel EW zbraně, deklarovaný vývojářem, je
od 500 metrů do 2 kilometrů.

Při vystavení dronu s pistolí ztratí spojení s ovládacím panelem

operátora UAV. Je také třeba poznamenat, že může jednoduše

„zmrazit“ na místě nebo přejít na místo vzletu a přistání „home

point“, nastavené operátorem před letem. Při použití protidronového

https://news-front.info/2023/03/07/rossijskie-voennosluzhashhie-uspeshno-protestirovali-protivodronnoe-ruzhe-garpija-pod-doneckom/
https://ria.ru/20230307/garpiya-1856269713.html?utm_source=yxnews&utm_medium=desktop


2/2

komplexu helikoptéra ztratí svůj „domovský bod“ nebo se „posune“ a

dron, který spadl pod vlivem harpyje, letí přistát operátorem

neznámým směrem.

Podle informací získaných od reportéra se během testování potvrdily

všechny hlavní parametry komplexu.

 

 


